

جهان نما

باوجود سیدن آمار کشته‌شدگان به ۵۵۰ تن؛ خونتای میانمار منتقدان آنالین را سرکوب کرد



همزمان با اینکه راهپیمایی‌های بزرگ در پی مواجهه با سرکوب بی‌امان نیروهای امنیتی میانمار کم می‌شوند، تلاش‌های ارتش میانمار برای پایان دادن به مخالفت‌ها و اعتراضات به جهان مجازی نیز کشیده شده به طوری که اینترنت مسدود شده و حکم‌های بازداشتی برای منتقدان آنالین صادر شده است. به گزارش رویترز، گروه فعال انجمن کمک به زندانیان سیاسی روز گذشته (شنبه) اعلام کرد، از زمان کودتای اول فوریه که در جریان آن ارتش میانمار دولت‌منتخب‌این کشور به رهبری انگ‌سان سوچی را سرنگون کرد، نیروهای امنیتی ۵۵۰ تن از جمله ۴۶ کودک را کشته‌اند. علی‌رغم سرکوب‌ها، مخالفان این کودتا هر روز در شهرهای مختلف میانمار دست به راهپیمایی زده و اغلب به قول خودشان راهپیمایی‌های چریکی بر گزار می‌کنند؛ راهپیمایی‌هایی که کوچک و به نوعی نمایش سریع مقاومت هستند به طوری که پیش از آنکه نیروهای امنیتی بتوانند به آن پاسخ دهند، پایان می‌یابند. مردم همچنین شب‌ها برای روشن کردن شمع به یاد کشته‌شدگان اقدامات سرکوب‌گرایانه نیروهای امنیتی تجمع می‌کنند اما راهپیمایی‌های عظیم ده‌ها هزار نفری که در روزهای نخست این مخالفت و مقاومت بر گزار می‌شدند، عمداً تا در شهرهای بزرگ متوقف شده‌اند. مقامات که در حال حاضر به منظور سرکوب اعتراضات خدمات تلفن همراه را قطع کرده‌اند، از روز جمعه به شرکت‌های اینترنتی دستور دادند تا پهنای باندی سیم‌رقاطع کرده و اکثر مشتریان را از دسترسی به اینترنت محروم کنند. رسانه‌های دولتی میانمار اواخر روز جمعه گزارش دادند، مقامات همچنین حکم‌های بازداشتی را برای ۱۸ تن از مشاهیر مشاغل نمایشی از جمله افراد تاثیرگذار در شبکه‌های اجتماعی و دوروزنامه‌نگار براساس قانونی علیه مواردی که باعث می‌شود یکی از اعضای نیروهای مسلح دست به شورش یا بی‌توجهی به وظیفه‌اش بزند، صادر کردند. پینک پیوتو، یکی از بازیگران میانماری گفت: همه این افراد به خاطر مخالفتشان با خونتای این کشور مشهور هستند. اما این حکم بازداشت مرانمی ترساند، وی افزود: خواه حکم بازداشتی صادر شده باشد یا خیر، ماندنی که زنده‌ام باید یک تاتوری نظامی که برای مردم قلدری می‌کند و آنها را می‌کشد، مخالفت خواهم کرد. این انقلاب باید پیروز شود. این بازیگر معمولاً در راهپیمایی‌های شهر یانگون در هفته‌های پس از کودتا شرکت داشته است. «تاگی»، همسرش که یکی از کارگردانان میانماری است از فوریه سال جاری میلادی طبق همین قانون تحت تعقیب قرار گرفته است. این در حالی است که آمریکا قطع اینترنت در میانمار را محکوم کرد.



انصارالله یمن، عربستان را تهدید کرد



وزیر دفاع یمن ضمن حمله به ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان، این ائتلاف را با راهبرد درد بزرگ تهدید کرد. به گزارش المسیره، محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله گفت: متجاوزان تلاش می‌کنند که شکست خود را اعلام نکنند و کسی که آنها را در این بالاق انداخت به دنبال راه نجاتی برای ائتلاف است. وی افزود: ما اطلاعاتی داریم که به ما فرصت می‌دهد موجودیت متجاوز را به لرزه درآوریم و ریاض، واشنگتن، لندن، پاریس و تل‌آویو را خشمگین کنیم. دشمنان باید بدانند تا زمانی که به تجاوز ادامه دهند تنها با پاسخ متقابل ما روبرو می‌شوند. وی افزود: ادامه تهاجمات ما را ملزم به تنبیه دشمن می‌کند و بانک اهداف ما در عمق عربستان پر است. العاطفی گفت: پس از انقلاب ۲۱ سپتامبر، ما سیستم‌های موشکی را در حال آماده باش درآوریم، آنها را توسعه دادیم و موشک‌های جدیدی ساختیم که برخی از آنها رومانیی شدند و از بعضی از آنها در زمان مناسب رومانیی خواهیم کرد. وی ادامه داد: ما گزینه‌ای جز مقابله نداریم و به هر قیمتی و با هر فکاری مانع شکست می‌شویم.

تنش واشنگتن و مسکو بر سر اوکراین همزمان با حمله به جدایی طلبان؛

فصل جدید زورآزمایی در کی‌یف



فرشاد گلزاری

همانگونه که همه انتظار داشتند با مستقر شدن «جو بایدن» در کاخ سفید، سیاست‌های ضد شرقی دولت دموکرات آمریکا رنگ و بوی تازه‌ای به خود گرفت. در طول چهار سال گذشته که دونالد ترامپ‌سکان هدایت ایالات متحده را در دست داشت ما شاهد سرشاخ شدن جدی واشنگتن و مسکو نبودیم، بلکه با تفاوت‌های بسیار فاحش یک گردش به راست مشهود در عرصه سیاست خارجی آمریکا در قبال فدراسیون روسیه صورت گرفت.

این گردش به راست تا حدی عیان بود که شرق به رهبری سیاسی – امنیتی مسکو و سرمداری اقتصادی چین به نوعی در ادبیات سیاسی ایالات متحده مجدداً مورد تجدید نظر قرار گرفت. به عبارتی دیگر تیم ترامپ در مورد شرق دور تهدید اول و آخر خود را چین دانست و در اینجا بود که روس‌ها نفس راحتی طی چهار سال

حضور ترامپ در کاخ سفید کشیدند. بر این اساس است که دموکرات‌ها و در رأس آن بایدن، در کمپین‌های انتخاباتی خود طی سال ۲۰۲۰ بارها و بارها اعلام کردند که ترامپ، به نوعی در حال قدم زدن در حیاط خلوت مسکو است و برخی دیگر از دموکرات‌های طیف چپ مانند برنی سندرز اعتقاد داشتند که ترامپ به نوعی فرستاده کرملین به کاخ سفید است. این حرف و حدیث‌ها حالا تمام شد و طی سه ماه گذشته که بایدن وارد میدان شده، به وضوح می‌بینیم که او به تیمش در حال تاختن بر روسیه هستند.

این حملات گاه و بیگاه دموکرات‌های واشنگتن البته در چندین سطح قابلیت بررسی و تحلیل دارد. سطح اول این منازعه آشکار در حوزه حقوق بشر است که همین موضوع خود به دو شاخه تقسیم می‌شود. نخست، حمله تیم بایدن (اعم از وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی) و رسانه‌های آنها به مسائل حقوق بشری داخل روسیه است که جدیدترین و مهمترین آن را می‌توان

بازداشت الکسی ناوالینی، رهبر اپوزیسیون روسیه دانست که حالا در زندان به سر می‌برد و طی روزهای اخیر دست به اعتصاب غذا زده است. واشنگتن بارها و بارها از زمانی که ناوالنی از آلمان وارد خاک روسیه شده اقدامات نیروهای امنیتی و پلیس این کشور در سرکوب معترضان به زندانی کردن او را محکوم و حتی تحریم‌های جدید علیه مقامات مسکو وضع کرده است.

دومین شاخه از حوزه حقوق بشر که آمریکا در حال اعمال فشار بر مسکو از طریق آن است، هدف قرار دادن وضعیت حقوق بشری کشورهایی بود که از زمان حیات اتحاد جماهیر شوروی تاکنون به عنوان حوزه نفوذ سنتی مسکو شناخته می‌شوند که بلاروس یکی از آنها به شمار می‌آید. در مینسک هم ما شاهد آن هستیم که دستگاه سرکوب الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس هنوز از پاننشسته است و مدام در حال حذف و هرس معترضان به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته میلادی در این کشور

دولت بایدن با همکاری و همیاری اتحادیه اروپا بسیاری از مقامات بلاروس که با روسیه در ارتباط هستند ادر فهرست تحریم‌های خود قرار دادند که به نوعی باید آن راشلیک تیراخطار برای روس‌ها دانست

است. این موضوع هم یکی دیگر از اهرم‌های فشار بر مسکو از سوی آمریکا است؛ چرا که دولت بایدن با همکاری و همیاری اتحادیه اروپا بسیاری از مقامات بلاروس که با روسیه در ارتباط هستند را در فهرست تحریم‌های خود قرار دادند که به نوعی باید آن را شلیک تیر اخطار برای روس‌ها دانست. حوزه دیگری که آمریکایی‌ها سعی می‌کنند روسیه را تحت فشار قرار دهند، ناتو و پیشروی‌های سازمان پیمان آتلانتیک شمالی است. ذات و درون‌مایه این سازمان و نهاد بین

دُولی اساساً به مهار بلوک شرق مربوط می‌شود ولی حالا که دیگر دیوار برلین فرو ریخته، ناتو تهدید اصلی مسکو به حساب می‌آید. آمریکایی‌ها بارها سعی کردند تا با گسترش حضور ناتو در خارج نزدیک روسیه این کشور را به نوعی وارد چالش‌های محیطی و نظامی کنند که تاحدودی در این امر موفق شدند اما حالا اوضاع به صورت دیگری است.

و حالا اوکراین!

یکی دیگر از محورهای بسیار مهمی که دموکرات‌های کاخ سفید در وضعیت کنونی در حال پیگیری آن هستند، حمایت از اوکراین به رهبری ولودیمیر زلسنسکی است. کم‌دین اوکراینی‌الاصـل که به نظر می‌رسد در دوران ترامپ گوشه‌رینگ یا بهتر بگوییم، به حاشیه رانده شد و حالا با آمدن بایدن در حال فعال شدن در عرصه سیاسی و نظامی است. همه به یاد دارند که در سال ۲۰۱۴ میلادی زمانی که انقلاب میدان استقلال در کی‌یف رخ داد و یانکوویچ رئیس‌جمهوری وقت اوکراین از مرزهای شرقی کشورش با کمک روس‌ها فرار را برقرار ترجیح داد، جدایی طلبان تحت حمایت مسکو در لوگانسک و دونتسک پرچم استقلال بر زمین کوبیدند و چندی بعد شبه‌جزیره استراتژیک کریمه به رأی مثبت دومای روسیه به سرزمین تزارها الحاق شد. دقیقاً در همان زمان بایدن معاون باراک اوباما بود و با اروپایی‌ها علیه روسیه وارد مذاکره شد و حالا باز هم او در حال شلوغ کردن محیط این کشور است. روز گذشته (شنبه) یاکوف اوسادچی، سخنگوی سازمان پلیس جمهوری خودخوانده لوگانسک اعلام کرد که ارتش اوکراین طی حمله توپخانه‌ای به لوگانسک، نخستین مورد استفاده از سلاح سنگین پس از برقراری آتش پس در ماه ژوئن سال ۲۰۲۰ را به‌سمع و نظر جهان رساند. این حمله به معنای شروع منازعه جدید است و دقیقاً همان اعمال فشاری است که دموکرات‌ها در حال اجرای آن علیه مسکو هستند. این حمله در حالی انجام شده که جو بایدن در گفت‌وگوی تلفنی روز جمعه

اتحادیه اروپا اعلام

کرده فدراسیون روسیه

کارزاری برای سربازگیری

در شهر سواستوپول و

جزیره کریمه، آغاز کرده

تا شهروندان آن به زور

در نیروهای مسلح این

فدراسیون ثبت‌نام کنند

که این اقدام مسکو نقض

قوانین بین‌المللی می‌شود

خود با ولودیمیر زلسنکی بر حمایت ناگسستنـی آمریکا از حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین در مواجهه با تهاجم مداوم روسیه در دونباس و کریمه تاکید کرد. اوضاع به حدی وخیم شد که دیروز کاخ کرملین اعلام کرد هرگونه اعزام سربازان ناتو به اوکراین، به درگیری بیشتر نزدیک مرزهای روسیه خواهد انجامید و مسکو را وادار می‌کند برای تضمین امنیت خود، اقدامات بیشتری انجام دهد. جالب اینجاست که اروپایی‌ها هم ساکت ننشستند. اتحادیه اروپا پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد فدراسیون روسیه کارزاری برای سربازگیری در شهر سواستوپول و جمهوری خودمختار کریمه که به طور غیرقانونی ضمیمه شده است، آغاز کرده تا شهروندان آن به زور در نیروهای مسلح این فدراسیون ثبت‌نام کنند!

اروپایی‌ها در بیانیه خود اعلام کردند که این اقدام روسیه نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه است. به موازات این تحولات، وزارت دفاع اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرده که لوید استین، وزیر دفاع آمریکایه اوکراین تضمین دفاع در برابر روسیه در صورت آغاز مناقشه مسلحانه داده است که این اظهارات مقامات کی‌یف هم تایید دیگری بر فعال شدن دموکرات‌ها در پرونده اوکراین است که بدون تردید موجب عصبانیت حاکم کرملین خواهد شد. بنابراین می‌توان گفت که بایدن و تیمش در حال بازگرداندن اوکراین به مدار تحولات سال ۲۰۱۴ میلادی هستند.

خبر

اعلام محوره‌های دور جدید گفتگوهای راهبردی عراق و آمریکا



نیروهای امنیتی پیشرفته‌ای است و می‌تواند در دفاع از مرزهایش به خود متکی باشد؛ بدون آنکه به نیروهای بیشتر نیاز داشته باشد. جن سساک، سخنگوی کاخ سفید مارس گذشته اعلام کرد که گفتگو میان دو کشور شامل تدوین طرحی برای آموزش نیروهای عراقی و ارائه توصیه‌ها به آنهاست تا مجدداً داعش نتواند قدرت‌گیری کند.

حمله الشباب به دو پایگاه نظامی ارتش

به گزارش رویترز عربی، تروریست‌های الشباب واقع در سوماتی ساعات اولیه صبح دیروز (شنبه) به دو پایگاه ارتش این کشور در نزدیکی شهر موگادیشو، پایتخت این کشور حمله کردند. شاهدان این حادثه اعلام کردند این دو پایگاه که در فاصله حدود ۱۰۰ کیلومتری جنوب غرب موگادیشو قرار دارند، هدف دو انفجار قرار گرفتند. آنها در ادامه گفتند: انفجار سوم نیز کاروان نظامی سوماتی را که به سمت دو پایگاه یاد شده در حرکت بود، هدف قرار داد.

ارتش سوماتی نیز اعلام کرد ۴۵ تن از شبه نظامیان جنبش الشباب در حمله این جنبش به دو مرکز نظامی واقع در اقلیم شییلی سفلی کشته شدند. ژنرال محمد تهلیل، فرمانده نیروهای پیاده نظام ارتش سوماتی در گفتگو با رادیوی صدای ارتش اظهار کرد: نیروهای دولتی از قبل اطلاعاتی درباره این دو حمله در یافت کرده بودند و توانستند آن را دفع و به مقابله بپردازند.

